Справа № 555/791/26 
Номер провадження 1-кп/555/176/26

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
"01" травня 2026 р.	м.Березне	

Березнівський районний суд Рівненської області в складі:
головуючого судді  ОСОБА_1 
при секретарі  ОСОБА_2 
розглянувши у підготовчому судовому засіданні в залі Березнівського районного суду Рівненської області обвинувальний акт та угоду про визнання винуватості у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12025181060000330 від 16 грудня 2025 року, стосовно: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , українки, громадянки України, уродженки та жительки АДРЕСА_1 , з вищою освітою, заступника директора з навчально-виховної роботи Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області, на утриманні неповнолітніх дітей, непрацездатних осіб та осіб похилого віку не має, державних нагород та пільг не має, не депутата, раніше не судимої, обвинуваченої у вчиненні кримінальних правопорушень, злочинів, передбачених ч. 1 ст. 362, ч. 3 ст. 362, ч. 1 ст. 366 КК України, —
- розгляд кримінального провадження відбувся за участю сторін кримінального провадження: прокурора ОСОБА_4 , обвинуваченої ОСОБА_3 , захисника обвинуваченої — адвоката ОСОБА_5 ,
В С Т А Н О В И В :
Відповідно до наказу директора Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області № 95 від 30.08.2004, ОСОБА_3 переведено на посаду заступника директора з навчально-виробничої діяльності Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області. В подальшому, відповідно до наказу директора Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області № 80-к від 15.08.2023, ОСОБА_3 переведено на посаду заступника директора з навчально-виховної роботи Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області.
Згідно наказів директора Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області № 33 від 01.09.2022, № 27 від 01.09.2023, № 36 від 02.09.2024 та № 67 від 15.09.2025 заступник директора з навчально-виховної роботи Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області ОСОБА_3 відповідно до функціональних обов`язків з поміж іншого: відповідає за планування, організацію та керівництво всіма напрямками діяльності навчального закладу згідно з його статутом та законодавством України; координацією роботи педагогічних та інших працівників підрозділу; виконання колективного договору, створює необхідні умови для нормальної роботи профспілкової організації; за навчально-виробничий підрозділ, що забезпечує допрофільну і профільну освіту професійного спрямування (тракторна і автосправа).
Таким чином, заступник директора з навчально-виховної роботи Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області ОСОБА_3 є службовою особою в розумінні ч. 3 ст. 18 КК України, яка передбачає, що службовими особами є особи, які постійно, тимчасово чи за спеціальним повноваженням здійснюють функції представників влади чи місцевого самоврядування, а також постійно чи тимчасово обіймають в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах чи організаціях посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій, або виконують такі функції за спеціальним повноваженням, яким особа наділяється повноважним органом державної влади, органом місцевого самоврядування, центральним органом державного управління із спеціальним статусом, повноважним органом чи повноважною службовою особою підприємства, установи, організації, судом або законом.
Згідно наказу директора Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області № 1 від 07.11.2023, відповідальним за захист інформації зовнішнього користувача інформаційно-телекомунікаційної системи серверу доступу ТОВ «Д.І.О.-Трейдер Інтернаціонал» до НАІС МВС України визначено ОСОБА_3 .
Згідно Додатку № 1 до вищевказаного наказу, робоче місце користувача комп`ютерної програми «АРМ «Автошкола» на ПЕОМ інв. № 104110042 визначено в приміщенні № 1, по вул. Вишнева, 19, місто Березне, Рівненська область.
Встановлено, що ОСОБА_3 , перебуваючи на посаді заступника директора навчально-виховної роботи Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області, уповноважена на розгортання типового робочого місця створення комплексної системи захисту інформації зовнішнього користувача інформаційно-телекомунікаційної системи серверу доступу до НАІС МВС України та внесення відомостей з використанням даної системи до комп`ютерної програми «АРМ «Автошкола», умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, в період з 26.01.2023 по 28.06.2025 змінила інформацію в інформаційно-телекомунікаційній системі «АРМ «Автошкола», шляхом доповнення її недостовірною інформацією про проведенні практичні заняття з водіння автомобіля зі слухачами, які насправді не проводились.
Так, ОСОБА_3 , в період з 26.01.2023 по 12.07.2023, перебуваючи в приміщенні Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області, за адресою: вул. Вишнева, 19, міста Березне Рівненської області, реалізовуючи свій злочинний умисел щодо несанкціонованої зміни інформації в автоматизованій системі, до якої мала доступ, з використанням комп`ютера з відповідним програмним забезпеченням, власного електронного ключа «Алмаз-1К», логіну SCH_002385 та паролю до нього, періодично здійснювала вхід до системи «АРМ «Автошкола», де в електронному робочому кабінеті своїм особистим електронним ключем, вчинила умисні дії щодо несанкціонованої зміни інформації в автоматизованій системі «АРМ «Автошкола», шляхом внесення в таку систему недостовірних відомостей про проведення практичних занять з водіння автомобіля, із слухачем Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області, які насправді не проводились, зокрема з: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , про що внесено зміни до відомостей в систему: 26.01.2023 о 13:26, 12.07.2023 о 05:56 та 12.07.2023 о 05:56.
Таким чином, ОСОБА_3 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 362 КК України, а саме несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, вчинену особою, яка має право доступу до неї
Крім того, встановлено, що ОСОБА_3 в період з 26.01.2023 по 28.06.2025, перебуваючи в приміщенні Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області, за адресою: вул. Вишнева, 19, міста Березне, Рівненської області, реалізовуючи свій злочинний умисел щодо несанкціонованої зміни інформації в автоматизованій системі, до якої мала доступ, з використанням комп`ютера з відповідним програмним забезпеченням, власного електронного ключа «Алмаз-1К», логіну SCH_002385 та паролю до нього, періодично здійснювала вхід до системи «АРМ «Автошкола», де в електронному робочому кабінеті своїм особистим електронним ключем, вчинила умисні дії щодо несанкціонованої зміни інформації в автоматизованій системі «АРМ «Автошкола», шляхом внесення в таку систему недостовірних відомостей про проведення практичних занять з водіння автомобіля, із слухачами Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області, які насправді не проводились, зокрема з:
ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , про що внесено зміни до відомостей в систему: 28.01.2023 о 13:56, 28.01.2023 о 14:26, 23.02.2023 о 15:26, 28.02.2023 о 13:26, 28.02.2023 о 14:27, 28.02.2023 о 14:27, 01.03.2023 о 10:56, 01.03.2023 о 12:56, 01.03.2023 о 12:56, 28.03.2023 о 11:57, 29.03.2023 о 11:26, 29.03.2023 о 12:26, 29.06.2023 о 11:27, 29.06.2023 о 12:27, 29.06.2023 о 12:56, 29.06.2023 о 13:26, 29.06.2023 о 14:57, 29.06.2023 о 15:57, 29.06.2023 о 16:56, 29.06.2023 о 16:56, 30.06.2023 о 11:57, 30.06.2023 о 15:26, 30.06.2023 о 15:56, 01.07.2023 о 00:26, 01.07.2023 о 00:56, 01.07.2023 о 00:56, 01.07.2023 о 01:26, 01.07.2023 о 01:56, 01.07.2023 о 02:26, 01.07.2023 о 02:56, 01.07.2023 о 10:56, 01.07.2023 о 11:26, 01.07.2023 о 11:56, 01.07.2023 о 11:56, 01.07.2023 о 11:56, 01.07.2023 о 12:26, 01.07.2023 о 12:26, 01.07.2023 о 12:26;
ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , про що внесено зміни до відомостей в систему: 28.02.2023 о 14:27, 28.02.2023 о 14:27, 28.02.2023 о 15:56, 01.03.2023 о 12:27, 01.03.2023 о 12:56, 28.03.2023 о 11:57, 29.03.2023 о 11:26, 29.03.2023 о 12:26, 29.06.2023 о 11:27, 29.06.2023 о 12:27, 29.06.2023 о 12:56, 29.06.2023 о 13:26, 29.06.2023 о 14:26, 01.07.2023 о 11:56, 01.07.2023 о 11:56, 01.07.2023 о 12:26;
ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , про що внесено зміни до відомостей в систему: 29.06.2023 о 14:26;
ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , про що внесено зміни до відомостей в систему: 12.07.2023 о 00:26, 12.07.2023 о 01:26, 12.07.2023 о 01:26, 12.07.2023 о 02:26, 12.07.2023 о 02:26, 12.07.2023 о 02:56, 12.07.2023 о 02:56, 12.07.2023 о 03:26;
ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , про що внесено зміни до відомостей в систему: 12.07.2023 о 01:26, 12.07.2023 о 01:26, 12.07.2023 о 02:26, 12.07.2023 о 02:26, 12.07.2023 о 03:26, 12.07.2023 о 03:26, 12.07.2023 о 04:26, 12.07.2023 о 04:26, 12.07.2023 о 04:26, 12.07.2023 о 04:26, 12.07.2023 о 05:26, 12.07.2023 о 04:26, 12.07.2023 о 05:56, 12.07.2023 о 05:56, 12.07.2023 о 05:56, 12.07.2023 о 05:56, 12.07.2023 о 06:26;
ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , про що внесено зміни до відомостей в систему: 03.07.2024 о 16:26, 03.07.2024 о 16:57, 03.07.2024 о 16:57;
ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , про що внесено зміни до відомостей в систему: 21.09.2024 о 18:26, 21.09.2024 о 18:26, 10.10.2024 о 17:26, 10.10.2024 о 17:56, 10.10.2024 о 17:56, 10.10.2024 о 18:27, 10.10.2024 о 18:27, 10.10.2024 о 18:27, 10.10.2024 о 18:56, 10.10.2024 о 18:56, 10.10.2024 о 18:56, 10.10.2024 о 18:56, 07.12.2024 о 16:26, 07.12.2024 о 16:56, 07.12.2024 о 16:56, 07.12.2024 о 16:56, 07.12.2024 о 16:56, 07.12.2024 о 16:56, 07.12.2024 о 17:26, 07.12.2024 о 17:26, 07.12.2024 о 17:26, 07.12.2024 о 17:26, 07.12.2024 о 17:26, 07.12.2024 о 17:26;
ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , про що внесено зміни до відомостей в систему: 14.12.2024 о 14:56, 21.12.2024 о 16:26;
ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , про що внесено зміни до відомостей в систему: 06.01.2025 о 16:27, 06.01.2025 о 16:56;
ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , про що внесено зміни до відомостей в систему: 07.01.2025 о 13:57, 17.02.2025 о 15:26, 17.02.2025 о 15:26;
ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , про що внесено зміни до відомостей в систему: 28.06.2025 о 19:26.
Таким чином, ОСОБА_3 підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 362 КК України, а саме у несанкціонованій зміні інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, вчинене особою, яка має право доступу до неї, вчинене повторно.
Також, ОСОБА_3 , будучи службовою особою, здійснюючи реалізацію злочинного умислу з метою підробки офіційних документів, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно знаючи про те, що ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 не в повній мірі пройшли теоретичну та практичну підготовку, відповідно до порядку та етапності визначених Порядком підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 487 від 20.05.2009 (далі – Порядок № 487), упродовж 2023-2025 років (точної дати та часу досудовим розслідуванням не встановлено), перебуваючи в приміщенні Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області, за адресою: вул. Вишнева, 19, місто Березне, Рівненська області, внесла недостовірні відомості про дати та кількість навчальних годин до індивідуальних карток обліку навчання на автотренажерах і транспортних засобах Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області на ім`я: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , навчальна група № 15; ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , навчальна група № 13; ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , навчальна група № 13; ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , навчальна група № 13; ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , навчальна група № 15; ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , навчальна група № 15; ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , навчальна група № 16; ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , навчальна група № 17; ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , навчальна група № 18; ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , навчальна група № 16; ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , навчальна група № 16; ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , навчальна група № 18, що є офіційними документами, чим засвідчила проходження 60 годинної підготовки слухачів для подальшого отримання ними права допуску до екзаменів у сервісних центрах МВС та видачі посвідчення водія, завіривши їх своїм власним підписом.
Таким чином, ОСОБА_3 підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 366 КК України, а саме у складанні та видачі службовою особою завідомо неправдивих офіційних документів.
Дії ОСОБА_3 органом досудового розслідування правильно кваліфіковано за ч. 1 ст. 362 КК України як несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, вчинену особою, яка має право доступу до неї; за ч. 3 ст. 362 КК України як несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, вчинену особою, яка має право доступу до неї, повторно; за ч. 1 ст. 366 КК України як складання та видачу службовою особою завідомо неправдивих офіційних документів.
Потерпілою стороною у кримінальному провадженні є Березнівський ліцей № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області, код ЄДРПОУ 04590748, юридична адреса: м. Березне, вул. Вишнева, 19, Рівненського району Рівненської області. Представником потерпілої сторони є ОСОБА_18 .
31 березня 2026 року між начальником Березнівського відділу Здолбунівської окружної прокуратури ОСОБА_4 та підозрюваною ОСОБА_3 за участю захисника — адвоката ОСОБА_5 , у кримінальному провадженні № 12025181060000330, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16 грудня 2025 року була укладена угода про визнання винуватості.
В угоді про визнання винуватості від 31 березня 2026 року прокурор та обвинувачена виклали формулювання обвинувачення та його правову кваліфікацію за ч. 1 ст. 362, ч. 3 ст. 362, ч. 1 ст. 366 КК України, які ніким не оспорюються, зазначили істотні для даного кримінального провадження обставини. Згідно угоди про визнання винуватості ОСОБА_3 під час досудового розслідування повністю визнала свою винуватість у зазначених діяннях, сприяла повному і всебічному розкриттю кримінального правопорушення, погодилася з правовою кваліфікацією своїх дій та надала згоду на призначення узгодженого сторонами покарання.
Відповідно до заяви представника потерпілої сторони — ОСОБА_18 , останній надав згоду прокурору на укладення угоди про визнання винуватості між прокурором та ОСОБА_3 .
В угоді про визнання винуватості прокурор ОСОБА_4 та обвинувачена ОСОБА_3 , захисник ОСОБА_5 узгодили призначення обвинуваченій покарання за ч. 1 ст. 362 КК України — у виді штрафу в розмірі 2 000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 34 000 гривень; за ч. 3 ст. 362 КК України — у виді 4 років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади та займатися діяльністю, пов`язаною з обробкою інформації в автоматизованих системах на підприємствах усіх форм власності, на строк 1 рік; за ч. 1 ст. 366 КК України — у виді 2 років обмеження волі з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій, на строк 1 рік.
На підставі ч. 1 та ч. 3 ст. 70 КК України сторони погодили остаточно призначити ОСОБА_3 за сукупністю кримінальних правопорушень покарання шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим у виді 4 років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади та займатися діяльністю, пов`язаною з обробкою інформації в автоматизованих системах на підприємствах усіх форм власності, на строк 1 рік, та позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій, на строк 1 рік.
Також сторони погодилися на звільнення ОСОБА_3 від відбування призначеного основного покарання з випробуванням у порядку ст.ст. 75, 76 КК України.
Представник потерпілої сторони ОСОБА_18 подав письмову заяву, відповідно до якої не заперечує проти укладення між прокурором та обвинуваченою угоди про визнання винуватості та надав процесуальну згоду на її укладення.
Відповідно до п. 2 ч. 1ст. 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Частиною 4 ст. 469 КПК України встановлено, що угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо кримінальних проступків, злочинів невеликої чи середньої тяжкості, тяжких злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні, в якому бере участь потерпілий, не допускається.
Допитана в підготовчому судовому засіданні ОСОБА_3 повністю визнала свою вину, підтвердила що дійсно скоїла кримінальні правопорушення при зазначених вище обставинах, в скоєному щиро кається, просила затвердити угоду про визнання винуватості та призначити їй узгоджене в угоді покарання. 
Захисник обвинуваченої, адвокат ОСОБА_5 просив затвердити угоду про визнання винуватості та призначити ОСОБА_3 покарання, яке зазначене в угоді.
В судовому засіданні прокурор зазначив, що при обранні ОСОБА_3 міри покарання, сторони враховують ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, особу обвинуваченої, яка раніше не судима, обставини, які обтяжують покарання: відсутні. Просила затвердити угоду про визнання винуватості та призначити обвинуваченій узгоджене сторонами покарання.
Обвинувачена ОСОБА_3 також зазначила про роз`яснення їй наслідків укладення та затвердження угоди, передбачених ст. 473 КПК України, та наслідків невиконання угоди.
В судовому засіданні судом з`ясовано, що обвинувачена ОСОБА_3 цілком розуміє свої права, передбачені п.1 ч. 4 ст. 474 КПК України, наслідки укладення та затвердження угоди, визначені п.1 ч. 2 ст. 473 КПК України, характер обвинувачення, вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до неї у разі затвердження угоди судом.
В судовому засіданні суд переконався у тому, що укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Обставини, які обтяжують покарання ОСОБА_3 судом не встановлено. Обставини, які пом`якшують покарання обвинуваченого є щире каяття у вчиненому та активне сприяння розкриттю злочину.
Вчинені ОСОБА_3 кримінальні правопорушення відповідно до ст. 12 КК України належать до таких категорій: ч. 1 ст. 362 КК України — кримінальний проступок; ч. 3 ст. 362 КК України — тяжкий злочин; ч. 1 ст. 366 КК України — нетяжкий злочин. Потерпілій стороні матеріальна шкода не завдана, представник потерпілої сторони надав письмову згоду прокурору на укладення угоди про визнання винуватості.
При перевірці угоди про визнання винуватості на відповідність вимогам Кримінального процесуального кодексу України та Кримінального кодексу України судом встановлено, що угода у повному обсязі відповідає вимогам вказаного законодавства, дії обвинуваченого ОСОБА_3 вірно кваліфіковані за ч. 1 ст. 362, ч. 3 ст. 362, ч. 1 ст. 366 КК України, умови угоди не суперечать інтересам суспільства і не порушують права, свободи чи інтереси сторін або інших осіб, відсутні будь-які підстави вважати, що укладення угоди не було добровільним, обвинувачена спроможна виконати взяті на себе за угодою зобов`язання, узгоджене сторонами покарання відповідає загальним засадам призначення покарання та санкції ч. 1 ст. 362, ч. 3 ст. 362, ч. 1 ст. 366 КК України.
Суд не встановив підстав для відмови у затвердженні угоди, передбачених ч. 7 ст. 474 КПК України.
У судовому засіданні прокурор, обвинувачена та її захисник висловили думку, щодо можливості затвердження угоди про визнання винуватості.
Суд враховує дані про особу обвинуваченої ОСОБА_3 , яка раніше не судима, має постійне місце проживання, працює заступником директора з навчально-виховної роботи Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області, повністю визнала свою винуватість, щиро розкаялася, сприяла розкриттю кримінального правопорушення, погодилася з правовою кваліфікацією її дій та наслідками затвердження угоди.
Враховуючи встановлені обставини, суд прийшов до висновку, що укладена між прокурором та обвинуваченою угода про визнання винуватості підлягає затвердженню.
Цивільний позов у кримінальному провадженні не заявлявся. Запобіжний захід щодо ОСОБА_3 не обирався. Питання про долю речових доказів підлягає вирішенню відповідно до вимог ст.100 КПК України
Керуючись ст.ст. 314, 368–371, 373, 374, 468–476 КПК України, ст.ст. 12, 50, 65, 70, 75, 76, 77, ч. 1 ст. 362, ч. 3 ст. 362, ч. 1 ст. 366 КК України, суд, -

У Х В А Л И В :
Угоду про визнання винуватості, укладену 31 березня 2026 року між начальником Березнівського відділу Здолбунівської окружної прокуратури ОСОБА_4 та підозрюваною ОСОБА_3 за участю захисника — адвоката ОСОБА_5 , у кримінальному провадженні № 12025181060000330, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16 грудня 2025 року – затвердити.
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 362, ч. 3 ст. 362 та ч. 1 ст. 366 КК України, та призначити їй узгоджене сторонами покарання:
за ч. 1 ст. 362 КК України — у виді штрафу в розмірі 2 000 (двох тисяч) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 34 000 (тридцять чотири тисячі) гривень;
за ч. 3 ст. 362 КК України — у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади та займатися діяльністю, пов`язаною з обробкою інформації в автоматизованих системах на підприємствах усіх форм власності, на строк 1 (один) рік;
за ч. 1 ст. 366 КК України — у виді 2 (двох) років обмеження волі з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій, на строк 1 (один) рік.
На підставі ч. 1 та ч. 3 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити ОСОБА_3 покарання у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади та займатися діяльністю, пов`язаною з обробкою інформації в автоматизованих системах на підприємствах усіх форм власності, на строк 1 (один) рік, та з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій, на строк 1 (один) рік.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_3 від відбування основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням, якщо вона протягом 1 (одного) року іспитового строку не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на неї обов`язки.
На підставі п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України покласти на ОСОБА_3 такі обов`язки:
періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Додаткове покарання у виді позбавлення права обіймати посади та займатися відповідною діяльністю підлягають самостійному виконанню.
Виконання покарання в частині виконання обов`язків, покладених на обвинувачену на підставі ст. 76 КК України, покласти на уповноважений орган з питань пробації за місцем проживання обвинуваченої ОСОБА_3 .
Речові докази: індивідуальні картки обліку навчання на автотренажерах і транспортних засобах Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області на ім`я: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , навчальна група № 15; ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , навчальна група № 13; ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , навчальна група № 13; ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , навчальна група № 13; ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , навчальна група № 15; ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , навчальна група № 15; ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , навчальна група № 16; ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , навчальна група № 17; ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , навчальна група № 18; ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , навчальна група № 16; ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , навчальна група № 16; ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , навчальна група № 18 - залишити при матеріалах кримінального провадження.
Цивільний позов по справі не заявлявся. Запобіжний захід щодо  ОСОБА_3 не обирати. Процесуальні витрати у кримінальному провадженні відсутні.
Роз`яснити обвинуваченій ОСОБА_3 , що у разі невиконання угоди про визнання винуватості прокурор має право звернутися до суду, який затвердив таку угоду, про скасування вироку.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Вирок може бути оскаржений з підстав, передбачених статтею 394 КПК України до Рівненського апеляційного суду через Березнівський районний суд Рівненської області протягом 30 (тридцяти) днів з дня його проголошення.
Копії вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченій, прокурору та захиснику.

Суддя ОСОБА_1